

## 昆布製品の規格・価格変更のご案内 ～2018年3月1日(木)変更～

フジッコ株式会社（本社：神戸市中央区／代表取締役社長：福井正一）では、製品に使用している北海道産昆布の大幅な収量減・価格上昇によるコストアップを、生産・物流の合理化、効率化等により吸収を図って参りましたが、今や企業のコストダウン努力の枠を超越する状況となっております。つきましては、今後も品質重視の製品をご提供するために、別紙の通り、規格・価格の変更をさせていただくこととなりましたので、お知らせ申し上げます。

### <実施概要>

1. 規格・価格変更実施日 2018年3月1日（木）
2. 規格・価格変更の内容 別紙記載

### 【代表的な規格変更製品】



ぶじっ子煮  
ごま昆布カップ



純とろ大袋



おいしいだし昆布

### 【価格変更商品】



海藻料理こんぶ巻8本

商品画像ダウンロード [https://www.fujikko.co.jp/corp/info/newsrelease/detail/konbu/konbu\\_2018ss.html](https://www.fujikko.co.jp/corp/info/newsrelease/detail/konbu/konbu_2018ss.html)

### お問い合わせ先

責任者: マーケティング本部 マーケティング部 部長 寺嶋浩美(てらしまひろみ)

担当者: マーケティング本部 マーケティング部 ドライ商品グループ ブランドマネージャー 山下正義(やましたまさよし)

コア・惣菜商品グループ ブランドマネージャー 入道知生(にゅうどうともいく)

TEL: 078-303-5916 FAX: 078-303-5944

ホームページアドレス: <https://www.fujikko.co.jp>

別紙－規格・価格の変更内容

**規格変更製品**

**【ふじっ子煮 シリーズ】**

製品名	標準小売 (税抜)	内容量	
		変更前	変更後
ふじっ子煮 さんしょ昆布カップ	227	87g	<b>85g</b>
ふじっ子煮 ごま昆布カップ	227	87g	<b>85g</b>
ふじっ子煮 しそ昆布カップ	227	87g	<b>85g</b>
ふじっ子煮 からし昆布カップ	227	87g	<b>84g</b>
ふじっ子煮 おかか昆布カップ	227	74g	<b>73g</b>
ふじっ子煮 葉唐こんぶカップ	227	87g	<b>85g</b>
ふじっ子煮 生姜こんぶカップ	227	75g	<b>73g</b>
ふじっ子煮 わさび昆布カップ	227	75g	<b>74g</b>
ふじっ子煮 おにぎり昆布カップ	227	87g	<b>83g</b>
ふじっ子煮 しじみ生姜こんぶカップ	227	76g	<b>75g</b>
ふじっ子煮 あさり生姜こんぶカップ	227	67g	<b>66g</b>
ふじっ子煮 こもち昆布カップ	227	70g	<b>69g</b>
ふじっ子煮 椎茸こんぶ カップ	227	80g	<b>78g</b>
ふじっ子煮 ちりめん山椒こんぶ カップ	227	72g	<b>69g</b>
塩分ひかえめ ごま昆布カップ	199	65g	<b>63g</b>
塩分ひかえめ しそ昆布カップ	199	65g	<b>63g</b>
海のやさい しいたけ昆布	227	115g	<b>112g</b>
海のやさい ごま昆布	227	115g	<b>111g</b>
海のやさい しそ昆布	227	115g	<b>111g</b>
海のやさい さんしょ昆布	227	105g	<b>102g</b>
海のやさい からし昆布	227	115g	<b>111g</b>

**【海藻料理 シリーズ】**

製品名	標準小売 (税抜)	内容量	
		変更前	変更後
海藻料理 <b>結び</b> 昆布 (※1)	オープン	20g	<b>18g</b>
海藻料理 きざみ昆布	189	27g	<b>26g</b>
海藻料理 納豆こんぶ	180	28g	<b>25g</b>

(※1) 旧製品名: 早煮おでんこんぶ

**【だし昆布 シリーズ】**

製品名	標準小売 (税抜)	内容量	
		変更前	変更後
おいしいだし昆布	オープン	62g	<b>59g</b>
日高べんりだし	オープン	70g	<b>66g</b>
日高だし昆布	オープン	40g	<b>37g</b>
日高こんぶ 帯タイプ	475	62g	<b>59g</b>
早煮こんぶ	オープン	45g	<b>43g</b>
べんりだし	475	70g	<b>60g</b>

**【純とろ シリーズ】**

製品名	標準小売 (税抜)	内容量	
		変更前	変更後
純とろ 小袋	170	21g	<b>18g</b>
純とろ 大袋	218	26g	<b>23g</b>
純とろ お徳用	284	44g	<b>39g</b>
純とろ 根こんぶ入りとろろ	218	27g	<b>24g</b>
お手軽とろろ	オープン	12g	<b>11g</b>
おぼろ	265	23g	<b>21g</b>
純とろ お吸い物(※2)	180	1食あたり とろろ昆布1.8g	<b>1食あたり とろろ昆布1.6g</b>

(※2) 3食入り

**価格変更製品**

**【海藻料理 シリーズ】**

製品名	標準小売(税抜)		内容量
	変更前	変更後	
海藻料理 こんぶ巻 8本	341	<b>350</b>	35g